
対象数 利回り（％）

0年以上 1年未満 28 -0.161
1年以上 2年未満 28 -0.179
2年以上 3年未満 18 -0.191
3年以上 4年未満 16 -0.204
4年以上 5年未満 16 -0.206
5年以上 6年未満 13 -0.207
6年以上 7年未満 14 -0.212
7年以上 8年未満 11 -0.205
8年以上 9年未満 11 -0.168
9年以上 10年未満 12 -0.108
10年以上 11年未満 9 -0.051
11年以上 12年未満 12 -0.012
12年以上 13年未満 11 0.032
13年以上 14年未満 12 0.075
14年以上 15年未満 8 0.122
15年以上 16年未満 8 0.168
16年以上 17年未満 8 0.210
17年以上 18年未満 8 0.251
18年以上 19年未満 6 0.294
19年以上 20年未満 5 0.328
20年以上 21年未満 2 0.360
21年以上 22年未満 2 0.381
22年以上 23年未満 2 0.402
23年以上 24年未満 2 0.419
24年以上 25年未満 4 0.432
25年以上 26年未満 4 0.445
26年以上 27年未満 4 0.460
27年以上 28年未満 4 0.477
28年以上 29年未満 5 0.493
29年以上 30年未満 4 0.505
30年以上 31年未満 1 0.516
31年以上 32年未満 1 0.523
32年以上 33年未満 1 0.533
33年以上 34年未満 1 0.541
34年以上 35年未満 1 0.544
35年以上 36年未満 1 0.552
36年以上 37年未満 1 0.560
37年以上 38年未満 1 0.567
38年以上 39年未満 1 0.574
39年以上 40年未満 0 0.000
40年以上 0 0.000

注
①日本証券業協会ホームページ「公社債店頭売買参考統計値表」を元にした弊社による集計
②2019年4月1日に発表された統計値の、平均値・複利利回りを使用
③統計値の算出方法については、日本証券業ホームページの【その他注意事項】を参照

http://market.jsda.or.jp/html/saiken/kehai/downloadInput.php
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【直近1年間の推移】 (単位：%)
2018年3月 2018年4月 2018年5月 2018年6月 2018年7月 2018年8月 2018年9月 2018年10月 2018年11月 2018年12月 2019年1月 2019年2月 2019年3月

1年未満 -0.120 -0.129 -0.125 -0.123 -0.098 -0.090 -0.118 -0.150 -0.129 -0.137 -0.168 -0.127 -0.161
2年未満 -0.133 -0.133 -0.143 -0.128 -0.119 -0.116 -0.118 -0.134 -0.141 -0.149 -0.175 -0.158 -0.179
3年未満 -0.124 -0.122 -0.137 -0.125 -0.116 -0.107 -0.101 -0.123 -0.133 -0.147 -0.169 -0.156 -0.191
4年未満 -0.116 -0.120 -0.133 -0.118 -0.106 -0.092 -0.087 -0.112 -0.124 -0.149 -0.167 -0.163 -0.204
5年未満 -0.110 -0.105 -0.121 -0.113 -0.100 -0.078 -0.070 -0.092 -0.115 -0.150 -0.167 -0.162 -0.206
6年未満 -0.091 -0.080 -0.097 -0.092 -0.075 -0.051 -0.033 -0.065 -0.095 -0.150 -0.162 -0.162 -0.207
7年未満 -0.068 -0.048 -0.073 -0.072 -0.050 -0.023 -0.001 -0.032 -0.069 -0.148 -0.161 -0.162 -0.212
8年未満 -0.038 -0.023 -0.050 -0.051 -0.030 0.010 0.038 0.004 -0.042 -0.132 -0.145 -0.153 -0.205
9年未満 -0.003 0.010 -0.015 -0.015 -0.001 0.048 0.081 0.051 0.005 -0.083 -0.100 -0.113 -0.168
10年未満 0.028 0.039 0.020 0.022 0.039 0.088 0.120 0.102 0.063 -0.017 -0.029 -0.053 -0.108
11年未満 0.069 0.080 0.062 0.067 0.076 0.135 0.170 0.156 0.118 0.046 0.029 0.009 -0.051
12年未満 0.116 0.127 0.112 0.114 0.130 0.190 0.226 0.206 0.168 0.093 0.074 0.051 -0.012
13年未満 0.154 0.172 0.152 0.157 0.179 0.238 0.274 0.258 0.219 0.147 0.123 0.097 0.032
14年未満 0.202 0.218 0.195 0.205 0.228 0.291 0.324 0.312 0.270 0.196 0.170 0.146 0.075
15年未満 0.250 0.263 0.243 0.251 0.280 0.341 0.377 0.362 0.320 0.245 0.216 0.189 0.122
16年未満 0.300 0.318 0.293 0.298 0.330 0.394 0.436 0.422 0.372 0.300 0.263 0.238 0.168
17年未満 0.353 0.368 0.340 0.345 0.380 0.447 0.486 0.478 0.424 0.354 0.309 0.283 0.210
18年未満 0.406 0.418 0.389 0.395 0.432 0.499 0.536 0.533 0.477 0.407 0.351 0.327 0.251
19年未満 0.459 0.467 0.439 0.440 0.473 0.546 0.590 0.583 0.526 0.453 0.390 0.367 0.294
20年未満 0.510 0.516 0.490 0.485 0.516 0.594 0.637 0.634 0.578 0.489 0.432 0.406 0.328
21年未満 0.551 0.556 0.529 0.518 0.553 0.632 0.683 0.677 0.618 0.520 0.464 0.436 0.360
22年未満 0.580 0.586 0.558 0.547 0.581 0.658 0.708 0.708 0.646 0.549 0.487 0.462 0.381
23年未満 0.604 0.610 0.585 0.574 0.605 0.689 0.738 0.732 0.671 0.574 0.509 0.487 0.402
24年未満 0.621 0.630 0.608 0.602 0.627 0.713 0.761 0.756 0.693 0.596 0.530 0.503 0.419
25年未満 0.636 0.647 0.625 0.622 0.646 0.737 0.785 0.779 0.716 0.616 0.554 0.520 0.432
26年未満 0.654 0.668 0.643 0.643 0.665 0.755 0.803 0.797 0.736 0.638 0.569 0.534 0.445
27年未満 0.676 0.687 0.662 0.659 0.681 0.772 0.822 0.815 0.755 0.660 0.589 0.550 0.460
28年未満 0.697 0.706 0.677 0.676 0.698 0.790 0.843 0.832 0.775 0.683 0.610 0.567 0.477
29年未満 0.718 0.721 0.694 0.694 0.716 0.805 0.861 0.848 0.793 0.701 0.626 0.582 0.493
30年未満 0.735 0.740 0.711 0.709 0.731 0.824 0.879 0.864 0.810 0.714 0.641 0.598 0.505
31年未満 0.756 0.761 0.729 0.729 0.750 0.841 0.898 0.878 0.824 0.726 0.650 0.608 0.516
32年未満 0.769 0.775 0.742 0.747 0.766 0.859 0.911 0.895 0.837 0.739 0.662 0.621 0.523
33年未満 0.787 0.787 0.760 0.760 0.776 0.871 0.928 0.907 0.850 0.751 0.672 0.628 0.533
34年未満 0.804 0.798 0.777 0.776 0.793 0.886 0.942 0.921 0.865 0.763 0.680 0.637 0.541
35年未満 0.819 0.814 0.788 0.788 0.803 0.896 0.966 0.936 0.880 0.777 0.693 0.644 0.544
36年未満 0.832 0.827 0.802 0.806 0.817 0.907 0.975 0.951 0.896 0.791 0.703 0.651 0.552
37年未満 0.849 0.844 0.814 0.814 0.824 0.920 0.991 0.962 0.910 0.804 0.715 0.659 0.560
38年未満 0.864 0.856 0.832 0.827 0.840 0.936 1.003 0.976 0.921 0.816 0.724 0.669 0.567
39年未満 0.878 0.869 0.842 0.837 0.842 0.948 1.017 0.987 0.930 0.824 0.733 0.677 0.574
40年未満 0.000 0.000 0.852 0.848 0.857 0.960 1.027 0.998 0.943 0.835 0.741 0.687 0.000
40年以上 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000 0.000
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